АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун

Новосибирская область

От 02 i t  № Ш

Об утверждении плана мероприятий
по устранению недостатков, выявленных
в ходе независимой оценки качества
условий оказания услуг на 2025 год

В соответствии с решением Общественного совета при министерстве
образования Новосибирской области по проведению независимой оценки
качества условий осуществления образовательной деятельности организациями
от 17.10.2024 № 2, на основании представленного муниципальным
дошкольным образовательным учреждением Сузунского района «Бобровский
детский сад» плана мероприятий по устранению недостатков, выявленных в
ходе независимой оценки качества условий оказания услуг

администрация Сузунского района постановляет:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по устранению

недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий
оказания услуг на 2025 год (далее - ПЛАН), согласно приложению.

2. Определить ответственным за выполнение Плана заведующего
муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения
Сузунского района «Бобровский детский сад» Черникову И.В.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом издании
«Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и разместить
на официальном сайте администрации Сузунского района в информационно
коммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Сузунского района Корчака А.В.

Глава Сузунского района /  О  В.В. Горшков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

хлСузунского района
ОТ &о£Ц №  £ 3 'Р>

Х 7  УТВЕРЖДАЮ
Слава Сузунского района

1ч- J ________ В.В. Горшков
. « ' 06 » Jd 2024 г.

.  '

ПЛАН
по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг

организациями в сфере образования
в Муниципальном казённом дошкольном образовательном учреждении Сузунского района

«Бобровский детский сад»
в 2025 году

Недостатки, Наименование мероприятия по Плановый срок Ответственный Сведения о ходе реализации
выявленные в ходе устранению недостатков, реализации исполнитель(с мероприятия

независимой оценки выявленных в ходе мероприятия указанием
фактическийкачества условий независимой оценки качества фамилии, реализованные

оказания услуг условий оказания услуг имени, отчества меры по срок
организацией организацией и должности) устранению

выявленных
недостатков

реализации

L Открытость и доступность информации об организации или о федеральном учреждении
медико-социальной экспертизы

Привести
информацию на
стендах внутри
организации в
соответствие с
требованиями
нормативных
правовых актов.

Разместить на
информационном стенде в
образовательной организации
локальные нормативные акты,
предусмотренные частью 2
статьи 30 Федерального закона
от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ
"Об образовании в Российской
Федерации" (по основным
вопросам организации и
осуществления
образовательной деятельности,
в том числе регламентирующие
правила приема обучающихся,
режим занятий обучающихся,
порядок оформления
возникновения,
приостановления и
прекращения отношений
между образовательной
организацией и обучающимися
и (или) родителями (законными
представителями)
несовершеннолетних
обучающихся), а также правила
внутреннего распорядка
обучающихся, правила

01.02. Шанкина
Наталья
Александровна
старший
воспитатель

внутреннего трудового
распорядка и коллективный
договор

Привести
информацию на
официальном сайте
организации в
соответствие с
требованиями
нормативных
правовых актов.

Разместить на официальном
сайте образовательной
организации в информационно
телекоммуникационной сети
"Интернет" информацию о
численности обучающихся по
реализуемым образовательным
программам, в том числе: об
общей численности
обучающихся

01.02.2025 Вельская Вера
Г еннадьевна
ответственный за
размещение
информации на
сайте

Разместить на официальном
сайте образовательной
организации в информационно
телекоммуникационной сети
"Интернет" информацию о
расходовании финансовых и

01.02.2025 Вельская Вера
Г еннадьевна
ответственный за
размещение
информации на

материальных средств по
итогам финансового года

сайте

II. Комфортность условий предоставления услуг

В образовательной
организации
отсутствует
комфортная зона
отдыха (ожидания),
оборудованная
соответствующей
мебелью

Организовать в учреждении
комфортную зону отдыха
(ожидания), оборудованную
соответствующей мебелью

31.12.2025 Леонова Ольга
Алоизовна
завхоз

Продолжать улучшение
материально-технического и
информационного обеспечения
организации в части создания
комфортных условий для
учебной деятельности.

31.12.2025 Черникова Ирина
Викторовна
заведующий

III. Доступность услуг для инвалидов

Входные группы
организации не
оборудованы
пандусами
(подъемными
платформами)

Установить стационарный
пандус (подъемную
платформу)

31.12.2025 Черникова Ирина
Викторовна
заведующий

Отсутствие в
образовательной
организации
расширенных дверных
проемов

Установить расширенные
дверные проемы в помещение
образовательной организации
организовать обучение
педагогических работников по
сопровождению детей-
инвалидов

31.12.2025 Черникова Ирина
Викторовна
заведующий

■

Отсутствие в
образовательной
организации
специально
оборудованных
санитарно-
гигиенических
помещений

Обеспечить в образовательной
организации наличие
специально оборудованных
санитарно-гигиенических
помещений, оборудовать
санузел поручнями

31.12.2025 Леонова Ольга
Алоизовна завхоз

Провести инструктаж
работников организации по
сопровождению инвалидов в
помещениях организации и на
прилегающей территории

31.12.2025 Черникова Ирина
Викторовна
заведующий

Отсутствие в
образовательной
организации
дублирования для
инвалидов по слуху и

Организовать средства
дублирования для инвалидов
по слуху и зрению звуковой и
зрительной информации

31.12.2025 Черникова Ирина
Викторовна
заведующий

зрению звуковой и
зрительной
информации

IV. Доброжелательность, вежливость работников организации или федерального учреждения
медико-социальной экспертизы

Не все получатели
образовательных услуг
удовлетворены
доброжелательностью,
вежливостью
работников
образовательной
организации,
обеспечивающих
первичный контакт и
информирование
получателя услуги
(работники
справочной, вахтеры и
прочие)при
непосредственном
обращении в
организацию (5% от
общего числа
опрошенных
респондентов)

Провести инструктаж (семинар, 01.02.2025 Шанкина
круглый стол и т.п.) Наталья
работников, обеспечивающих Александровна
первичный контакт и старший
информирование получателя воспитатель
услуги при непосредственном
обращении в организацию,
направленный на соблюдение
сотрудниками норм деловой
этики

У. Удовлетворенность условиями оказания услуг

Не все получатели
образовательных услуг
готовы рекомендовать
образовательную
организацию
родственникам и
знакомым (4% от
общего числа
опрошенных
респондентов)

Разработать мероприятия,
направленные на укрепление
имиджа и повышение престижа
образовательной организации и
утвердить график их
проведения. Провести
открытые отчетные
мероприятия для родительской
общественности; принимать
участие в различных конкурсах
федерального и регионального
уровня; публикации в СМИ и
социальных сетях; участвовать
в выездных соревнованиях

31.12.2025 Шанкина
Наталья
Александровна
старший
воспитатель

Развитие материально-
технической базы для
комфортных условий
пребывания детей. Провести
косметический ремонт,
обновить мебель/инвентарь,
оснащение раздевалок

31.12.2025 Черникова Ирина
Викторовна
заведующий